

PROTOKÓŁ NR 21/2016
z XXI SESJI RADY GMINY w DOBRYSZYCACH
z dnia 17 marca 2016 roku

Sesję odbyto w dniu 17 marca 2016 r.
w godz. 13¹⁵ – 16²⁰

Ustawowy stan radnych – 15

Faktyczny stan radnych – 15

RADNI OBECNI NA SESJI RADY GMINY:

1. *Basiński Leszek*
2. *Kapuściński Artur*
3. *Kulka Tomasz*
4. *Kwiecień Janusz*
5. *Olejniki Wiesław*
6. *Półrola Urszula*
7. *Rosiński Maciej*
8. *Różańska Renata*
9. *Sadawa Kazimierz*
10. *Szymonik Małgorzata*
11. *Ślęzak Dorota*
12. *Tatara Kazimierz*
13. *Tatara Roman*
14. *Uniszewska Kamila*
15. *Zasempa Grzegorz*

Pkt 1.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy otworzył w dniu 17 marca 2016 r. o godz. 13.15 obrady XXI Sesji Rady Gminy w Dobryszycach.

Następnie przywitał osoby uczestniczące w dzisiejszej sesji: Panią Wójt Gminy, Radnych Rady Gminy, Panią Skarbnik Gminy, obsługę prawną, Prezesa OSP Dobryszyce, sołtysów oraz przybyłych mieszkańców.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji uchwał w następujących sprawach:

- 1) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości w Wiewiórowie na poszerzenie infrastruktury sportowej, zgodnie z zapisem w funduszu soleckim;
- 2) zmiany Uchwały Nr XX/105/16 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 18 lutego 2016 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2016 rok.

Po przegłosowaniu przyjęto proponowany porządek sesji wraz z uwzględnieniem wniosku Wójta Gminy – 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (Pan Roman Tatar)

Pkt 2.

Protokół z XX sesji Rady Gminy z dnia 18 lutego 2016 r. został przyjęty bez odczytywania po przegłosowaniu — 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (Pan Roman Tatar)

Pkt 3.

Na podstawie podpisanej listy obecności Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w XXI Sesji Rady Gminy uczestniczy 14 Radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały.

a)

Przed podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/105/16 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 18 lutego 2016 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszyce na 2016 rok Pani Małgorzata Szewczyk – Skarbnik Gminy udzieliła następujących wyjaśnień. Do przesłanej uchwały z 18 lutego do Regionalnej Izby Obrachunkowej

i Dziennika Urzędowego Województwa Łódzkiego wkraśl się błąd w tabeli nr 3 poprzez nadpisanie w pozycji dotyczącej monitoringu ujęcia wody kwoty 10.000 zł na minus. Natomiast na sesji w dniu 18 lutego została przegłosowana prawidłowa wersja, bez tej zmiany. Z uwagi na to, że uchwała ta została już opublikowana z błędem w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego nie wystarczy pisemne wyjaśnienie Przewodniczącego Rady Gminy do Regionalnej Izby Obrachunkowej w tej sprawie, należy podjąć uchwałę zmieniającą.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/105/16 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 18 lutego 2016 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszycy na 2016 rok.

*Uchwała została podjęta po przegłosowaniu
– 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (Pan Roman Tatara)*

Uchwała w załączeniu do protokołu.

b)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobryszycy na 2016 rok.

*Uchwała została podjęta po przegłosowaniu
– 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (Pan Roman Tatara)*

Uchwała w załączeniu do protokołu.

c)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobryszycy na lata 2016 – 2025

*Uchwała została podjęta po przegłosowaniu
– 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (Pan Roman Tatara)*

Uchwała w załączeniu do protokołu.

d)

Przed podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Dobryczyce na rok 2016 Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek o podniesienie wynagrodzenia Przewodniczącemu i Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z 40% do 45% ryczałtu miesięcznego z uwagi na ich działalność społeczną.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy pełniący funkcję Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poinformował, że zaproponowana przez GKRPA zmiana diet wynika z podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie zmiany wysokości diet dla Radnych i sposobu ich wypłacenia, ponieważ dieta Członków GKRPA wyliczana jest na podstawie diet Radnych. Dieta za udział w posiedzeniu GKRPA wzrosła o około 15 zł w stosunku do obowiązującej. Pan Radny podziękował Panu Radnemu Sadawie za złożony wniosek oraz poinformował, że nie ma takiej potrzeby, aby zmieniać ustalone wysokości diet dla Członków GKRPA.

Wniosek zgłoszony przez Pana Kazimierza Sadawę nie przeszedł po przegłosowaniu – 1 głos za, 2 głosy przeciw, 11 głosów wstrzymujących, 1 osoba nieobecna (Pan Roman Tatara)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Dobryczyce na rok 2016.

*Uchwała została podjęta po przegłosowaniu
– 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (Pan Roman Tatara)*

Uchwała w załączeniu do protokołu.

e)

Przed podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobryczyce na rok 2016 Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że w stosunku do programu obowiązującego w zeszłym roku nastąpiła zmiana dotycząca gabinetu weterynaryjnego

tj. będzie to gabinet weterynaryjny pana Piotra Wojciechowskiego z Lgoty Wielkiej. Natomiast schronisko przyjmujące bezdomne psy z terenu gminy pozostało to samo. Na bieżąco rozwiązywane są problemy z bezdomnymi psami na terenie gminy, do mieszkańców w formie kurendy skierowano informację przypominającą, aby psy nie wybiegały poza teren swojej posesji. Pani Wójt poinformowała, że dużo bezdomnych psów trafia do adopcji, Gmina nie płaci za gotowość przyjęcia bezdomnych psów. Na ten rok Gmina przeznaczyła na realizację programu kwotę 20.000 zł.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zwrócił się, aby w pkt 7 dotyczącym poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, poprzez zamieszczenie ogłoszeń na tablicach ogłoszeń, informacji z wykazem psów do adopcji, umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Gminy dopisać koty.

Pani Dorota Ślęzak – Radna Rady Gminy zgłosiła propozycję rozpropagowania na zebraniach sołeckich sprawy sterylizacji kotów, czy Gmina mogłaby to sfinansować.

Pani Edyta Kalek – pracownik Urzędu Gminy zajmujący się bezdomnymi zwierzętami potwierdziła, że w pkt 7 programu można dopisać propozycję Pana Radnego Rosińskiego.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zgłosił propozycję, aby na sesję Rady Gminy zaprosić posłów z naszego terenu celem przedstawienia propozycji zmiany ustawy dotyczącej wprowadzenia obowiązku czipowania psów, co rozwiązałoby w znacznym stopniu bezdomnych psów.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dobryczyce na rok 2016.

***Uchwała została podjęta po przegłosowaniu
– 14 głosów za, 1 osoba nieobecna (Pan Roman Tatara)***

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Adnotacja: W obradach XXI sesji Rady Gminy udział wziął Pan Roman Tatar – Radny Rady Gminy.

f)

Przed podjęciem uchwały w sprawie niewyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków na fundusz sołecki odbyła się dyskusja.

Pani Malgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że nie ma zamiaru zabrania funduszu sołeckiego, poprosiła o zastanowienie się nad przeznaczeniem tych środków jako wolnych środków inwestycyjnych. Okazuje się, że niektóre sołectwa w sposób racjonalny wykorzystują te środki. Niestety są również takie sołectwa czy miejscowości, gdzie nie ma budynku, aby w niego inwestować lub innych rzeczy, które można sfinalizować ze środków funduszu sołeckiego. Gdybyśmy trzymali się wytycznych, że wydajemy tylko środki w ramach funduszu sołeckiego, to wiele inwestycji nie byłoby zrealizowanych, ponieważ każda inwestycja musi być poprzedzona dokumentacją projektową, co pociąga dodatkowe koszty np. projekt może kosztować nawet do 5.000 zł, mapa do celów projektowych do 3.000 zł. Ponadto mają pokazać się środki zewnętrzne na inne inwestycje np. przedszkole i Gmina chcąc wystąpić o te środki musi zapewnić wkład własny.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy przedstawił stanowisko wsparcia OSP Dobryczyce poprzez przeznaczenie na tę jednostkę środków funduszu sołeckiego w 2017 roku.

W 2018 r. OSP Dobryczyce będzie obchodzić 100 lecie istnienia. Jednostka od 2005 roku stara się o wejście do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, nasza Gmina jest jedyną gminą w wojewódzkim łódzkim i jedną z nielicznych w kraju, która nie jest objęta KSRG. W tamtym roku na podstawie sprawozdania rocznego OSP Dobryczyce na terenie naszej gminy było 64 zdarzeń (pożary, kolizje drogowe), jednostka uczestniczyła w 16 zdarzeniach pożarniczych. Gdyby jednostka była w systemie, to strażacy musieliby uczestniczyć we wszystkich tych zdarzeniach. W tamtym roku odbyły się spotkania, w którym uczestniczyli nasi strażacy, Panią Posel Krystyna Ozga – Członek Prezydium Zarządu Głównego OSP w Warszawie, Radna Sejmiku Województwa Łódzkiego, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Sportu, Prezes Zarządu OSP, Pan Marek Jankowski – Komendant Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej. Analizowano co zrobić, jakie warunki należy spełnić, aby OSP Dobryczyce mogła wejść do KSRG.

W ubiegłym roku pozyskano środki na zakup 4 aparatów tlenowych w wysokości około 12.000 zł, Gmina dołożyła około 3.000 zł. OSP Dobryczyce otrzymała torbę medyczną o wartości około 5.000 zł. Komendant Powiatowej Straży Pożarnej zadeklarował agregat hydrauliczny o wartości ok. 40.000 zł. Obecnie strażacy są na etapie szkolenia pod względem technicznym, medycznym. Będąc w KSRG jednostka może ubiegać się o większe dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego. W związku z powyższym padła propozycja, aby środki funduszu sołeckiego w 2017 roku zostały przeznaczone na zakup samochodu strażackiego, który będzie służył całej gminie.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że była na spotkaniu z Komendantem PPSP w Radomsku, ustalono, że realne wejście jednostki do KSRG to byłby początek 2017 roku. W tym roku musi nastąpić aktualizacja selektywnego alarmowania, zakup noszy i szyn, umundurowania. Strażacy poinformowali, że posiadane przez nich środki w wysokości około 20.000 zł oraz środki, które jeszcze mogą wpłynąć będą przeznaczone na wejście do KSRG. Pani Wójt chce spotkać się również ze strażakami OSP Zdania, aby tę jednostkę ująć w KSRG na razie na zasadzie jednostki wspomagającej.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy poinformował, że w ubiegłej kadencji Rady Gminy zdarzyła się sytuacja, że w jednym roku Rada Gminy nie wyraziła zgody na fundusz sołecki z uwagi na przeznaczenie tych środków na termomodernizację budynków szkolnych w Dobryzycach. Decyzja w tej sprawie była podjęta po przeprowadzonej analizie, przeprowadzono rozmowy z sołtysami.

Pan Przewodniczący Rady na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji wskazał konkretny cel przeznaczenia funduszu sołeckiego w 2017 roku jakim byłoby dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego, który służyłby całej gminie. Szkoda, że ta propozycja nie padła odpowiednio wcześniej, aby porozmawiać o tym z sołtysami i mieszkańcami.

Pani Urszula Półtola – Radna Rady Gminy zabrała głos informując że zgadza się na przeznaczenie środków funduszu sołeckiego na samochód strażacki. Jednak w tej sprawie powinni zabrać głos sołtysi, ponieważ to sołtysi wraz z mieszkańcami decydują o przeznaczeniu funduszu sołeckiego.

Pani Halina Tatara – sołtys sołectwa Zalesiczki zabrała głos odnośnie tego, że dopiero na dzisiejszej sesji sołtysi dowiedzieli się co do przeznaczenia funduszu sołeckiego na zakup samochodu strażackiego. Dwa lata temu, gdy środki funduszu sołeckiego miały być przeznaczone na termomodernizację budynków szkolnych nikt tego nie kwestionował. Co do przeznaczenia funduszu sołeckiego na straż, to sołtysi nie mają sprzeciwu. Natomiast nie może być tak, że nie będzie wiadomo na co oddano funduszu sołeckiego, ponieważ mieszkańcy powinni wiedzieć na co zostaną przeznaczone środki funduszu sołeckiego

Pani Justyna Olszewska – sołtys sołectwa Blok Dobryczyce poinformowała, że jako sołtysi zostali powiadomieni o tym wszystkim na samym końcu, zbyt późno. Jak w takiej sytuacji sołtysi mają się wypowiedzieć, o czym poinformować mieszkańców. Gdyby informacja została odpowiednio wcześniej przekazana, to sołtysi mogliby zorganizować zebrania sołeckie, zapoznać mieszkańców ze sprawą funduszu sołeckiego. Pani sołtys zwróciła się do Państwa Radnych o zastanowienie się nad podjęciem uchwały w zaproponowanej postaci na dzisiejszej sesji, ponieważ powinniśmy wiedzieć co mieszkańcy mają do powiedzenia na ten temat.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy zaproponował, aby jeszcze raz przedyskutować sprawę funduszu sołeckiego i podjąć decyzję na sesji do dnia 31 marca.

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wniosek o zdjęcie z porządku z dzisiejszej sesji uchwały w sprawie niewyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków na fundusz sołecki i ewentualne podjęcie jej na kolejnej sesji do końca marca.

Wniosek przeszedł po przegłosowaniu – 15 głosów za

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zwrócił się do Państwa sołtysów o informację zwrotną od mieszkańców odnośnie przeznaczenia funduszu sołeckiego w przyszłym roku na straż, czy inne wskazane przez panią Wójt konkretne cele, aby wypracować określone stanowisko w sprawie funduszu sołeckiego.

Pani Dorota Ślęzak – Radna Rady Gminy poinformowała, że rozmawiała z Panem sołtysem, Radą sołecką i mieszkańcami sołectwa Wiewiórów odnośnie przeznaczenia funduszu soleckiego na konkretny cel m.in. na wóz strażacki. Jeżeli byłby to wóz strażacki, to jest akceptacja, natomiast na inny cel nie.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zgłosił wniosek, aby na dzisiejszej sesji jednak podjąć uchwałę w sprawie nie wyrażenia zgody na fundusz solecki w 2017 roku pod warunkiem, że w przyszłym roku nie będzie dyskusji nad funduszem soleckim. Przy czym należy zastanowić się nad zasadnością przeznaczenia tych środków na zakup samochodu strażackiego.

Odnośnie zasadności przeznaczenia środków funduszu soleckiego na zakup samochodu strażackiego głos zabrał Pan Krzysztof Włodarczyk – Prezes OSP Dobryszyce informując, że w ubiegłym roku było 16 powiadomień o zdarzeniach, w tym 12 o pożarach, do wszystkich straży wyjechała oraz 4 zagrożenia miejscowe. Pożary dotyczyły stodoły, niezamieszkałego budynku mieszkalnego, łąk.

W związku z tym, że przegłosowano już wniosek o zdjęcie z porządku dzisiejszej uchwały w sprawie niewyrażenie zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków na fundusz solecki wniosek Pana Radnego Artura Kapuścińskiego nie został poddany pod głosowanie.

g)

Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że według wstępnej wyceny zakup nieruchomości nie powinien przekroczyć kwoty 5.000 zł. Kwota jaką dysponuje fundusz solecki sołectwa Wiewiórów powinna wystarczyć na ten cel.

Uchwała została podjęta po przegłosowaniu – 15 głosów za

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 15 minut przerwy w obradach XXI sesji Rady Gminy.

Po przerwie Pan Janusz Kwiecień - Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XXI sesji Rady Gminy.

Adnotacja: Obrady XXI sesji Rady Gminy opuścili: Pani Urszula Półrola – Radna Rady Gminy, Pani Małgorzata Szymonik – Radna Rady Gminy.

Pkt 4.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy udzieliła następujących informacji o działaniach w okresie międzysesyjnym:

- 1) Ponownie przygotowano wykaz tzw. pasów zieleni w Bloku Dobryczyce, zostanie wydane zarządzenie i będzie ogłoszony przetarg na ich wykup.
- 2) Do dnia wczorajszego był termin składania ofert na wykonanie zadania boks na opał przy szkole podstawowej w Bloku Dobryczyce.
- 3) Pani Wójt i Pan Przewodniczący Komisji Budżetu odbyli spotkanie w sprawie gminnego ośrodka zdrowia z podmiotem, który jest zainteresowany utworzeniem w Dobryzycach filii swojego ośrodka zdrowia. Prawnicy mają przygotować opinię prawną w tej sprawie. Być może ten personel zostanie, ale będzie rozszerzony o innych specjalistów. Kontrakty są tylko do czerwca, nie wiadomo czy NFZ nadal pozostanie, czy będzie jakaś zmiana w tym zakresie. Również należy mieć na uwadze sytuację, że zmienia się dyrekcja Szpitala Rejonowego, który prowadzi usługę medyczną w naszym ośrodku zdrowia.
- 4) Trwają pozimowe naprawy dróg w miarę posiadanych możliwości. Nie mamy za dużo materiału, być może zostanie jeszcze dokupiony.
- 5) Rozpoczęła się realizacja niektórych funduszy sołeckich. W Galonkach na ten rok fundusz sołecki został już zrealizowany.
- 6) Odbyło się spotkanie z mieszkańcami ul. Południowej i ul. Polnej w Dobryzycach w sprawie oświetlenia ulicznego. W tym celu zostały zlecone mapy do celów projektowych. Oświetlenie będzie przy ośrodku zdrowia w kierunku Galonek, przejście przez ul. Polną i tzw. łącznikiem z drogą powiatową, będzie to inwestycja realizowana etapami. Musimy jeszcze uregulować stan prawny drogi, tam gdzie jest to konieczne.

7) Nastąpiła zmiana Prezesa stowarzyszenia „Wspólne życie”, został nim pan Daniel Cieślak. Pan Cieślak zorganizował transport 22 ton jabłek dla wszystkich mieszkańców naszej gminy, odbiór jabłek będzie za pokwitowaniem. Pani Wójt zaproponowała, aby państwo sołtysi porozmawiali w sołectwach odnośnie zapewnienia transportu, aby zawieść jabłka do danego sołectwa, ale to jest jeszcze do ustalenia.

8) Pani Wójt wraz z Panem Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej byli w Fundacji w Kleszczowie, gdzie nawiązano kontakt z firmą, która zajmuje się nasadzeniami drzew. Drzewa te po czterech latach są gotowe do wycinki, po ścięciu drzewo odrasta 4-5 razy. Firma szuka nieużytków na posadzenie tych drzew, ewentualnie można samemu zakupić sadzonki drzewa, jedna sadzonka kosztuje około 50 zł. Drzewo to może być używane do budowy jachtów, domów, produkcji mebli, natomiast liście tych drzew mogą być wykorzystane do produkcji biomasy. Jeżeli ktoś byłby zainteresowany, to można zgłaszać się w tej sprawie do Urzędu Gminy, należy pamiętać, że do końca maja trzeba wysadzić sadzonki tego drzewa.

9) Mamy możliwość skorzystania z pracy zagranicą w Niemczech, oferta skierowana jest do młodzieży, wymagana jest znajomość j. niemieckiego w stopniu komunikatywnym. Firma zapewnia zakwaterowanie, wyżywienie, dowóz do pracy, wynagrodzenie ok. 12 euro za godzinę, czas pracy to 35 godzin tygodniowo. W tej sprawie należy zgłaszać się do Urzędu Gminy.

10) Mamy siedmioro dzieci w wieku do lat siedmiu zgłoszonych na dodatkowe zajęcia z logopedii, brakuje jeszcze pięciorga, sześciorga do stworzenia grupy, aby te zajęcia mogły odbywać się u nas na miejscu. Pani Wójt zwróciła się o przekazanie tej informacji osobom, które chciałyby, aby ich dzieci skorzystały z pomocy logopedycznej, o ile jest taka potrzeba.

11) Zakupiono scenę do występów od Miasta Przedbórz za kwotę 6.500 zł.

12) Jeżeli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego mamy w formie elektronicznej dokument dotyczący analizy rewitalizacji. Po przeanalizowaniu tego dokumentu przez komisję urbanistyczną trafi on do Państwa Radnych. Po podjęciu na następnej sesji uchwały w tej sprawie występujemy z zapytaniami ofertowymi dotyczącymi realizacji planu zagospodarowania przestrzennego.

13) Kanalizacja na ul. Piotrkowskiej została odebrana, jutro powinny wyjść zawiadomienia o możliwości podłączenia się do kanalizacji.

Pani Wójt zaprosiła do uczestniczenia w dniu jutrzejszym w Spartakiadzie Samorządowców w tenisie stołowym, które odbędzie się w hali sportowej Publicznego Gimnazjum w Dobryszycach.

Pkt 5.

Pan Maciej Rosiński – Radny Rady Gminy zapytał Panią Wójt, kiedy może dojść do spotkania w sprawie koncepcji kanalizacji gminy.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że spotkanie w sprawie koncepcji kanalizacji całej gminy miało odbyć się dziś lub jutro, jednak z uwagi, że jutro jest dzień otwarty w naszym gimnazjum i Spartakiada Samorządowców, zostanie ustalony inny termin. Po za tym w sprawie dalszej kanalizacji są przygotowywane inne dokumenty przez pracowników Urzędu.

Pani Wójt poinformowała, że wskazanie drogi w Wiewiórowie (obok p.Kmicika) jest realizowane przez pana Parasa.

Pkt 6.

Pan Romuald Efenberg - mieszkaniec Bloku Dobryczyce zapytał o sprawę rozbudowy oczyszczalni ścieków, gdzie jeszcze ma powstawać kanalizacji.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że kanalizacja całej gminy będzie przebiegać etapowo, nie za dzieje się to wszystko w tej kadencji. Najbliższym etapem byłoby dokończenie ul. Piotrkowskiej i ewentualne zejście na ul. Kochanowskiego i uliczki wewnętrzne. Będziemy analizować dalszą kanalizację, jak również funkcjonowanie oczyszczalni ścieków.

Pan Romuald Efenberg - mieszkaniec Bloku Dobryczyce zapytał Panią Wójt, czy nasza Gmina przyjmuje ścieki z zewnątrz od innych pojazdów. Jeżeli tak, to dlaczego ścieki z zewnątrz są przyjmowane, a np. z przydomowych oczyszczalni ścieków z Bloku Dobryczyce nie są przyjmowane. Poinformował, że prywatna osoba z przydomowej oczyszczalni ścieków oddaje ścieki do gminnej oczyszczalni. Dlaczego niektórzy mogą przywozić takie ścieki, kto sprawuje nadzór nad przyjmowaniem ścieków.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy potwierdziła, że nasza oczyszczalnia przyjmuje ścieki spoza gminy. Z tego co jej wiadomo, to trwa już od kilku lat. Na moment kiedy ta oczyszczalnia powstawała, były inne technologie.

Jeżeli chodzi o ścieki z przydomowych oczyszczalni ścieków posiadają dużą florę bakteryjną, która zabija florę bakteryjną mającą oczyszczać ścieki, jest dużo osadu. Zdarzały się sytuacje, że badania wykazywały wysokie stężenia i jeżeli będziemy przyjmować ścieki z przydomowych oczyszczalni, to będziemy przekraczać wskaźniki i co za tym idzie płacić wysokie kary. W związku z tym podjęto decyzję o nieprzyjmowaniu ścieków z przydomowych oczyszczalni, tylko ze zwykłych szamb. Natomiast do sprawy odnośnie zrzutu ścieków z przydomowych oczyszczalni zgłoszonej przez mieszkańca trudno Pani Wójt się odnieść, zapyta pracownika.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zgłosił wnioski dotyczące:

- 1) Sprawdzenie możliwości założenia plomby na oczyszczalni ścieków.
- 2) Kontrolowanie monitoringu z oczyszczalni ścieków.
- 3) Założenie systemu GPS na wszystkie pojazdy gminne łącznie z monitoringiem paliwa.

Pani Ewa Kucharska – sołtys sołectwa Dobryczyce II zgłosiła sprawę dalszego odtworzenia rowów przy drodze powiatowej, ponieważ został zrobiony tylko krótki odcinek.

Pan Kazimierz Tatara – Wiceprzewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Pani Wójt o ponowienie pisma do Starostwa Powiatowego dotyczącego naprawienia dziur na drogach powiatowych.

Pan Leszek Basiński – Radny Rady Gminy zgłosił, że zarwana jest jedna drena przy przepuście na tzw. łączniku w Rożnach pomiędzy drogą powiatową a drogą gminną.

Pan Roman Kowalski – sołtys sołectwa Żaby zwrócił się o naprawienie przepustu pod drogą w miejscu, gdzie skręca się na Żaby, można tam wyrównać i nadlać asfalt.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy zgłosił następujące sprawy:

- 1) Założenie szyby w miejsce wybitej w przystanku w Galonkach
- 2) Do naprawy są dwie drogi w Galonkach. Jedna z tych dróg jest cały czas rozjeżdżana przez pewną osobę. Co do drugiej drogi Pan Radny wskazał dwie osoby, które przyczyniły się do jej zniszczenia, są również świadkowie.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że w sprawie pierwszej drogi rozmawiała z panem na ten temat, ma zakaz wywożenia, przy czym dowiedziała, że od kilkunastu lat są wywożone różne rzeczy na tą drogę.

Pani Kamila Uniszewska – Radna Rady Gminy zgłosiła, że zostało rozbite lustro drogowe na ul. Dobryszyckiej, należy je wymienić.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że Starostwo na pismo z zapotrzebowaniem na 22 lustra drogowe przy drogach powiatowych odpowiedziało, że na dzień dzisiejszy nie ma środków na to zadanie. Zostanie ponowione zapytanie o założenie lustra w miejscu zgłoszonym przez Panią Radną.

Pani Dorota Ślęzak – Radna Rady Gminy zgłosiła sprawę wyrównania destruktem lub tłuczniem drogi w Wiewiórowie obok p. Borowieckiego i p. Piętakiewicza.

Pani Renata Różańska – Radna Rady Gminy zapytała Panią Wójt o sprawę wytyczenia drogi do p. Rojszczyk na Białej Górze.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy odpowiedziała, że nie mamy zgody jednej pani.

Pan Kazimierz Sadawa – Radny Rady Gminy poruszył sprawę ul. Radomszczańskiej w Dobryszycach: zostawione ścięte krzaki, nie jest zrobiony przepust.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zwrócił się o założenie lustra drogowego na skrzyżowaniu ul. Południowej i ul. Brzeźnickiej. Sprawdzenie stanu drogi na ul. Spokojnej w Bloku Dobryszyce, gdzie jest nowa odcinek nawierzchnia, ponieważ przejeżdżał tamtędy ciężki transport, czy nie spowodowało to uszkodzenia nawierzchni.

Pan Henryk Skóra – mieszkaniec gminy Dobryczyce zgłosił następujące sprawy:

- 1) dalsze działania odnośnie gminnego ośrodka zdrowia,
- 2) co z oświetleniem solarnym na deptaku, które miało być zrobione z funduszu sołeckiego 2014 roku,
- 3) w związku z przyjęciem programu bezdomnych zwierząt zwrócenie uwagi na psy gospodarskie tj. zabezpieczenie przed wybieganiem psów poza posesję, wyprowadzenie psów na smyczy,
- 4) założenie lampy solarnej obok starego cmentarza na zakręcie,
- 5) założenie znaku o kierunku na Zdanie na zakręcie przy ul. Pogodnej
- 6) w związku z przyjęciem uchwały Rady Gminy, co się dzieje z drogą Dobryczyce – Rożny, kto będzie malował pasy przejścia dla pieszych,
- 7) zakończenie sprawy pomnika Niepodległości tj. położenie kostki,
- 8) wykonanie przez Starostwo wysepki na drodze powiatowej obok przejazdu kolejowego w Bloku Dobryczyce.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że do końca marca powinniśmy mieć informację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska odnośnie uruchomienia środków, z których realizowane będzie oświetlenie na deptaku.

Pan Grzegorz Zasempa – Radny Rady Gminy zgłosił sprawę wyrównywania nawiezionej destruktem drogi pomiędzy ul. Kwiatową a ul. Kolejową w Bloku Dobryczyce przez ciągnik gminny pługiem, który jest przeznaczony do odśnieżania. Sprawdzenie, czy nie doszło do uszkodzeń pługa.

Pan Artur Kapuściński – Radny Rady Gminy ponowił sprawę założenia lampy przy boisku w Zdani.

Pani Małgorzata Dzwonek – Wójt Gminy poinformowała, że podpisała warunki dotyczące postawienia tej lampy, wykonanie nie powinno być w odległym terminie.

Pkt 8.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXI Sesję Rady Gminy w dniu 17 marca 2016 roku o godz. 16.20 zamknął Pan Janusz Kwiecień – Przewodniczący Rady Gminy.

*Protokolował:
Podinspektor
ds. obsługi Rady Gminy i oświaty
Katarzyna Marszał*

*Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Kwiecień*

Adnotacja: Szczegółowy zapis XXI sesji Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 17 marca 2016r. znajduje się na płycie CD.